

平成 17 年 11 月期 第3四半期財務・業績の概況(個別)

平成 17 年 10 月 14 日

会 社 名 ミクロン精密株式会社
(URL <http://www.micron-grinder.co.jp>)

(JASDAQ・コード番号:6159)

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長
氏 名 白 田 啓

問 い 合 わ せ 先 責任者役職名 常務取締役管理本部長
氏 名 小 松 貞 生

TEL(023)688-8111(代表)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
② 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 17 年 11 月期第3四半期財務・業績の概況(平成 16 年 12 月 1 日～平成 17 年 8 月 31 日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

(百万円未満は切り捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年11月期第3四半期	3,561	(-)	367	(-)	461	(-)	265	(-)
16年11月期第3四半期	-	(-)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考)16年11月期	3,856		430		440		277	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年11月期第3四半期	110	82	-	-
16年11月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)16年11月期	1,105	60	-	-

- (注) 1. 平成 17 年 11 月期第 1 四半期より四半期財務・業績の概況を作成しているため、平成 16 年 11 月期第 3 四半期及び対前年同四半期増減率は記載しておりません。
2. 平成 17 年 2 月 23 日付をもって普通株式 1 株につき 10 株に分割しております。株式分割後の発行済株式数は 2,318,700 株であります。なお、1 株当たり四半期純利益の算定にあたっては、当期首に株式分割が行われたと仮定しております。
3. 平成 17 年 6 月 27 日付をもって公募にて普通株式 250,000 株を発行し、発行済株式数は 2,568,700 株となりました。
4. 潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

(百万円未満は切り捨て)

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%		円 銭	
17年11月期第3四半期	6,883		5,383		78.2		2,096	09
16年11月期第3四半期	-		-		-		-	-
(参考)16年11月期	6,111		4,767		78.0		20,468	70

- (注) 1. 平成 17 年 11 月期第 1 四半期より四半期財務・業績の概況を作成しているため、平成 16 年 11 月期第 3 四半期は記載しておりません。
2. 平成 17 年 2 月 23 日付をもって普通株式 1 株につき 10 株に分割しております。株式分割後の発行済株式数は 2,318,700 株であります。
3. 平成 17 年 6 月 27 日付をもって公募にて普通株式 250,000 株を発行し、発行済株式数は 2,568,700 株となりました。

○添付資料

(要約)四半期貸借対照表、(要約)四半期損益計算書

以上

[添付資料]

1. (要約)四半期貸借対照表

(単位：千円 未満切捨)

科 目	当四半期	(参考)
	(平成17年11月期第3四半期末)	平成16年11月期
	金 額	金 額
(資 産 の 部)		
I 流動資産		
1. 現金及び預金	354,026	220,427
2. 受取手形	284,266	320,831
3. 売掛金	938,205	826,745
4. たな卸資産	1,713,110	1,397,042
5. 前払費用	16,538	7,368
6. 繰延税金資産	75,283	96,576
7. その他	43,411	25,742
貸倒引当金	△ 480	△ 2,410
流動資産合計	3,424,362	2,892,325
II 固定資産		
1. 有形固定資産		
(1) 建物	584,778	620,848
(2) 機械及び装置	217,270	281,982
(3) 土地	212,270	212,270
(4) その他	194,581	157,537
計	1,208,900	1,272,638
2. 無形固定資産	17,435	49,400
3. 投資その他の資産		
(1) 投資有価証券	1,316,028	988,266
(2) 関係会社株式	550,392	550,392
(3) 繰延税金資産	140,285	138,075
(4) 保険積立金	209,686	202,809
(5) その他	18,750	21,469
貸倒引当金	△ 1,950	△ 3,520
計	2,233,192	1,897,493
固定資産合計	3,459,529	3,219,532
資産合計	6,883,892	6,111,858

(単位：千円 未満切捨)

科 目	当四半期	(参考)
	(平成17年11月期第3四半期末)	平成16年11月期
	金 額	金 額
(負 債 の 部)		
I 流動負債		
1. 買掛金	276,588	281,214
2. 短期借入金	512,387	314,001
3. 未払金	115,124	126,526
4. 未払法人税等	62,349	170,892
5. 前受金	134,240	74,166
6. 賞与引当金	61,935	—
7. 製品保証引当金	39,000	24,000
8. その他	40,034	140,175
流動負債合計	1,241,661	1,130,977
II 固定負債		
1. 退職給付引当金	23,291	19,854
2. 役員退職慰労引当金	235,142	193,450
固定負債合計	258,434	213,304
負債合計	1,500,095	1,344,281
(資 本 の 部)		
I 資本金	651,370	491,870
II 資本剰余金	586,750	338,000
III 利益剰余金	4,096,352	3,922,151
IV その他有価証券評価差額金	50,027	15,554
V 自己株式	△ 703	—
資本合計	5,383,796	4,767,576
負債資本合計	6,883,892	6,111,858

2. (要約)四半期損益計算書

(単位：千円 未満切捨)

科 目	当四半期 (平成17年11月期第3四半期)	(参考) 平成16年11月期
	金 額	金 額
I 売上高	3,561,390	3,856,847
II 売上原価	2,605,399	2,770,971
売上総利益	955,991	1,085,875
III 販売費及び一般管理費	588,466	655,571
営業利益	367,525	430,304
IV 営業外収益	117,360	53,323
V 営業外費用	23,097	42,827
経常利益	461,789	440,800
VI 特別利益	2,001	59,760
VII 特別損失	13,812	9,334
税引前四半期(当期)純利益	449,977	491,227
税金費用	184,716	213,372
四半期(当期)純利益	265,261	277,854
前期繰越利益	77,760	80,035
四半期(当期)未処分利益	343,021	357,890